CURRICULUM VITAE

INFORMACIONI PERSONAL

n Emér Mbiemér llir Banushi
Adresa L."H.Cakeri”, rr. “Xh. Bej Vlora”, Vloré
Email ibanushi@yahoo.com
Shtetésia Shyiptare
Data e lindjes 05.05.1969
Gjendja civile Martuar
A TR 1 (e

EKSPERIENCAT E PUNESIMIT

Data Dhjetor 2018 e ne vazhdim
Punédhéenési IDE 360 shpk

Pozicioni | punés Administrator

Aktiviteti kryesor Turizem, edukim, konsulence
Sektori Privat

Data Gusht 2021 e ne vazhdim
Punédhénési Tax consulting Italia - Albania shpk
Pozicioni | punés Administrator

Aktiviteti kryesor Konsulence financiare e ligjore

Sektori Privat



Data Maj 2020 - Gusht 2021

Punédhénési The HeadHunter shpk
Pozicioni | punés Mentor ne Keshillat e Bashkive Sarande, Delvine, Himare
Aktiviteti kryesor Konsulence pér Késhillat Bashkiak
Sektori Privat

Data Mars 2017 - Dhjetor 2017
Punédhénési NBG Albania Bank

Pozicioni | punés Drejtor i Degés Vlore

Aktiviteti kryesor Menaxher | degés se Bankés ne Vlore
Sektori Privat

Data Prill 2010 - Dhjetor 2016
Punédhénési Bashkia Vlore

Pozicioni | punés N/Kryetar

Aktiviteti kryesor N/kryetar pér Zhvillimin Ekonomik
Sektori Publik

Data Korrik 2005 - Prill 2010

Punédhénési Emporiki Bank Shqipéri

Pozicioni | punés Drejtor i Degés Vlore

Aktiviteti kryesor Menaxher i degés se Bankés ne Vlore
Sektori Privat

Data Mars 2003 — Korrik 2005
Punédhénési Fondacioni “Besa”

Pozicioni | punés Oficer kredie

Aktiviteti kryesor Kreditim i biznesit te vogél

Sektori Privat



Data
Punédhénési
Pozicioni | punés
Aktiviteti kryesor

Sektori

Data
Punédhénési

Pozicioni | punés

Dhjetor 1996 - Mars 2003

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, Dega Vlore

Shef i sektorit te kontabilitetit
Menaxhim | sektorit

Publik

Maj 1992 - Dhjetor 1996

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, Dega Vlore

Inspektor | biznesit te vogél

Aktiviteti kryesor

Sektori

Kontrolli ne zbatimin e legjislacionit tatimor

Publik

EKSPERIENCA TE TIERA PUNE PART TIME

Data
Punédhénési
Pozicioni | punés
Aktiviteti kryesor

Sektori

Data
Punédhénési
Pozicioni | punés
Aktiviteti kryesor

Sektori

Shtator 2019 — Mars 2020

“Smart Processes” shpk

Trajnues pér projektin “Bashki te Forta”
Trajnues né Késhillat Bashkiak

Privat

Janar 2012 - Korrik 2014
Flamurtari Football Club sh.a.
Kryetar i Késhillit Drejtues
Drejtim menaxherial i shoqgérisé

Publik



T

Data Mars 2012 — Janar 2015

i Punédhénési Tregu | Shumicés Fruta Perime sh.a. Vlore
Pozicioni i punés anétar i Keshillit Drejtues
Aktiviteti kryesor Drejtim menaxherial i shoqérisé
Sektori Publik
Data Janar 2014 - Korrik 2014
Punédhénési Kolegji Universitar “Pavarésia” Vlore
Pozicioni | punés Lektor
Aktiviteti kryesor Mésimdhénie
Sektori Privat
BASHKEPUNIME TE TJERA

Projekti “INTERMODAL"” program ndérkufitar IPA (Itali,Shqiperi,Kroaci) — koordinator pér Vlorén (vitet
2013-2016)

Projekti i IFC (Banka Boterore) pér lehtésimin e procedurave administrative ne Bashkiné Vlore —
koordinator i Bashkisé Vlore (vitet 2011-2012)

Projekt i USAID pér forcimin e autonomisé se pushtetit vendor — koordinator i Bashkisé Vlore (vitet
2014-2015)

Projekti “Keeep calm &Play safe” (viti 2019) program i Erasmus + (Ancona, Split, Vlore) — koordinator
pér Vlorén

Projekti “CBTB Traditional Breakfast” Shqiperi-Greqi (viti 2021), konsulent i Dhomes se Tregetise Vlore

Bashkepuntor per turizmin ne revistén “Albanian Weekend” (2022 e vazhdim)

ARSIMI DHE TRAJTIMET

Data 1991 - pérfundimi | studimeve
Titulli Ekonomist

Institucioni arsimor Universitetii Tiranés



Data 2008 — pérfundimi | studimeve
Titulli Jurist

Institucioni arsimor Universiteti i Tiranés

Pjesémarrés ne kurse dhe trajnime te ndryshme afatshkurtra brenda e jashté vendit.

GJUHET E HUAJA

Gjuha Anglisht

Niveli | folur — mire, |shkruar— mire
Gjuha Italisht

Niveli | folur — mesatar, |shkruar — mesatar

NJOHURITE KOMPJUTERIKE

Zotéroj njohurité e prograrneve te ndryshme te punés ne kompjuter

ORGANIZIME SHOQERORE

Shogata “Britalb” (Britani-Shqiperi) , pozicioni n/Kryetar

LEJE DREJTIMI PER MAKINE

Po



